
 
 
 

Stadio Olimpico • Curva Nord • 00135 Roma • Tel: 01/23456789 
Via G.B. Piranesi, 46 • 20137 Milano 
E-mail: giovanile@federciclismo.it  
www.federciclismo.it 

 

 

 
 

 

Roma, 20 luglio 2023 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI 
BROKERAGGIO ASSICURATIVO A FAVORE DELLA FEDERAZIONE CICLISTICA 
ITALIANA PER LA DURATA DI ANNI 3 CON OPZIONE DI RINNOVO PER 
ULTERIORI 2 ANNI - CIG: 9877464526.  
 
 
 
Richiesta formulata tramite piattaforma Gara Spot in data 20.7.2023, del seguente 
tenore: “Spett.le FCI, con riferimento alla polizza infortuni, si chiede gentilmente 
di fornire indicazione dei premi unitari e delle somme assicurate per ciascuna 
categoria di soggetti assicurati ed, in particolare, per ciascun tipo di tessera. 
Restando in attesa di un Vostro cortese riscontro, porgiamo cordiali saluti”.  
 
 
Si fornisce il seguente chiarimento: 
 
Si allega alla presente la tabella contenente la sezione “SOMME ASSICURATE” 
relativa alla polizza Convenzione assicurativa Infortuni Cumulativa – polizza UnipolSAI nr. 
167820874 sottoscritta dalla Federazione Ciclistica Italiana a tutela dei propri 
tesserati.  
 

                                                                                  

Il Responsabile del Procedimento 
      Dott. Gavino Marcello Tolu 

                                                                                                    
 
 



CATEGORIA CAPITALI ASSICURATI NR. MINIMO PREMIO UNITARIO PREMIO
Giovanissimi Morte 80.000,00 € + Tabella Lesioni 12000 21,95 €                        263.400,00 €       
Esordienti, Allievi Morte 80.000,00 € + Tabella Lesioni 6500 24,42 €                        158.730,00 €       
Juniores, Under 23, Elite, Master Morte 80.000,00 € + Tabella Lesioni 44000 22,48 €                        989.120,00 €       
Cicloturisti,Ciclosportivi Morte 80.000,00 € + Tabella Lesioni 4500 19,33 €                        86.985,00 €          
Direttori di Corsa, Direttori di Rinunione,
Direttori di Organizzazione Morte 80.000,00 € + Tabella Lesioni 350 13,51 €                        4.728,50 €            
Giudici di Gara, Commissari di Gara Morte 80.000,00 € + Tabella Lesioni 900 12,56 €                        11.304,00 €          
Rappresentanti Antidoping, Tecnici Nazionali/Regionali, 
Formatori, Meccanici,
Medici Sportivi, Massaggiatori, Guide Cicloturistiche, 
Staffette Motorizzate,
Scorte Tecniche, Servizio Radio Informazioni,
ASA/ASTC Morte 80.000,00 € + Tabella Lesioni 5300 17,22 €                        91.266,00 €          
Dirigenti Nazionali/Regionali/Provinciali,
Allenatori su Moto Morte 80.000,00 € + Tabella Lesioni 300 14,51 €                        4.353,00 €            
Presidenti Società Affiliate Morte 80.000,00 € + Tabella Lesioni 3200 9,66 €                           30.912,00 €          
Membri Consiglio Direttivo, Soci di Società Affiliate Morte 80.000,00 € + Tabella Lesioni 14000 8,99 €                           125.860,00 €       
Tessera Promozionale Giovanile Morte 80.000,00 € + Tabella Lesioni 2000 8,80 €                           17.600,00 €          
Tessera Giornaliera Morte 80.000,00 € + Tabella Lesioni 2000 10,34 €                        20.680,00 €          
Partecipanti non Tesserati a Manifestazioni fino a 200 Partecipanti 1 105,00 €                      105,00 €               

da 201 a 500 Partecipanti 1 210,00 €                      210,00 €               
da 501 a 1000 Partecipanti 1 420,00 €                      420,00 €               
da 1001 a 5000 Partecipanti 1 1.050,00 €                   1.050,00 €            
oltre 5000 Partecipanti (ogni 1000) 1 189,00 €                      189,00 €               

Partecipanti non Tesserati (di età tra i 5 e i 15 anni) 
a Manifestazioni Giovanili Promozionali/Scolastiche fino a 200 Partecipanti 1 52,50 €                        52,50 €                  

da 201 a 500 Partecipanti 1 210,00 €                      210,00 €               
da 501 a 1000 Partecipanti 1 420,00 €                      420,00 €               
da 1001 a 5000 Partecipanti 1 1.050,00 €                   1.050,00 €            
oltre 5000 Partecipanti (ogni 1000) 1 189,00 €                      189,00 €               

Polizza Infortuni



Personale non tesserato addetto 
a Gare/Manifestazioni fino a 30 assicurati 1 10,50 €                        10,50 €                  

premio unitario oltre 30 assicurati 1 0,53 €                           0,53 €                    
 premio unitario forze dell'ordine in
servizio 1 0,53 €                           0,53 €                    

Integrazione copertura infortuni con diminuzione 
franchige al 5% ed aumento capitale assicurato a 
euro 120.000 1 28,00 €                        28,00 €                  
Coperture Sanitarie Rappresentative Regionali fino a 5 giornate di gara 1 10,50 €                        10,50 €                  

oltre 5 giornate di gara 1 2,63 €                           2,63 €                    
Accompagnatori 1 1,58 €                           1,58 €                    

Coperture Sanitarie Rappresentative Nazionali fino a 5 giornate di gara 951 15,75 €                        14.978,25 €          
oltre 5 giornate di gara 1277 3,15 €                           4.022,55 €            
Accompagnatori 615 1,58 €                           971,20 €               

Premio lordo 1.828.860,27 €    


